
 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТРОГИНО 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

 

02 июля 2024 года № 40 

 

О согласовании внесенного главой управы 

района Строгино сводного районного 

календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 3 

квартал 2024 года 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 

11.07.2012 N39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы, принимая 

во внимание обращение главы управы района Строгино города Москвы вх. № 02-

01-10-104/4 от 01.07.2024, Совет депутатов муниципального округа Строгино 

решил: 

1. Согласовать внесенный главой управы района Строгино города Москвы 

сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту 

жительства на 3 квартал 2024 года (приложение). 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте - строгино.рф. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Строгино Иванова М.В. 

 

 

 

 

Глава муниципального округа Строгино                                       М.В. Иванов 

 

 



Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Строгино  

от 02.07.2024 № 40 

 

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной,  

физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства на 3 квартал 2024 год 
 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Сроки 

проведения 

мероприятия 

Место проведения мероприятия Организатор 

 Праздник двора, посвященный Дню 

семьи, любви и верности 

02.07.2024 Строгинский б-р, д.9 ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

И.Е.Павлова  

1.  Соревнование по вейкборду 

«Строгино Wake Cup 2024» 

06.07.2024 Водно-лыжный клуб им. Натальи 

Румянцевой, ул. Исаковского, д.37, к.2, с.2 

Президент АНО «Воднолыжный клуб 

Натальи Румянцевой» П.И.Тюшкевич 

2.  Тематическая программа 

«Семейные узы» 

06.07.2024 

 

Библиотека № 248 ул.. Маршала Катукова, 

д.19, к.2 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ СЗАО 

Библиотека № 248" А.С. Черкасова 

3.  Лето. Пляж. Московский спорт 06.-

07.07.2024 

Водно-лыжный клуб им. Натальи 

Румянцевой, ул. Исаковского, д.37, к.2, с.2 

АНО «Московский спорт» 

 А.В. Леонов  

4.  Соревнование по вейкборду 

«Строгино Wake Cup 2024» 

13.07.2024 Водно-лыжный клуб им. Натальи 

Румянцевой, ул. Исаковского, д.37, к.2, с.2 

Президент АНО «Воднолыжный клуб 

Натальи Румянцевой» П.И.Тюшкевич 

5.  Лето. Пляж. Московский спорт 13.-

14.07.2024 

Водно-лыжный клуб им. Натальи 

Румянцевой, ул. Исаковского, д.37, к.2, с.2 

АНО «Московский спорт» А.В. 

Леонов  

6.  Соревнование по вейкборду 

«Строгино Wake Cup 2023» 

15.07.2024 Водно-лыжный клуб им. Натальи 

Румянцевой, ул. Исаковского, д.37, к.2, с.2 

Президент АНО «Воднолыжный клуб 

Натальи Румянцевой» П.И.Тюшкевич 



7.  
Мастер-класс по пляжному футболу 

16.07.2024 

 

Маршала Катукова ул., д.26 (пляжный 

стадион Янтарь) 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

 Колобовникова М.Ю.  

8.  Соревнование по вейкборду 

«Строгино Wake Cup 2024» 

20.07.2024 Водно-лыжный клуб им. Натальи 

Румянцевой, ул. Исаковского, д.37, к.2, с.2 

Президент АНО «Воднолыжный клуб 

Натальи Румянцевой» П.И.Тюшкевич 

9.  Лето. Пляж. Московский спорт 20.-

21.07.2024 

Водно-лыжный клуб им. Натальи 

Румянцевой, ул. Исаковского, д.37, к.2, с.2 

АНО «Московский спорт» А.В. 

Леонов  

10.  Соревнование по вейкборду 

«Строгино Wake Cup 2024» 

27.07.2024 Водно-лыжный клуб им. Натальи 

Румянцевой, ул. Исаковского, д.37, к.2, с.2 

Президент АНО «Воднолыжный клуб 

Натальи Румянцевой» П.И.Тюшкевич 

11.  Лето. Пляж. Московский спорт 27.-

28.07.2024 

Водно-лыжный клуб им. Натальи 

Румянцевой, ул. Исаковского, д.37, к.2, с.2 

АНО «Московский спорт» А.В. 

Леонов  

12.  Лекция «Жизнь и творчество 

М.Ю.Лермонтова» 

27.07.2024 Библиотека № 248 ул. Маршала Катукова, 

д.19, к.2 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ СЗАО 

Библиотека № 248" А.С. Черкасова 

13.  Физкультурно-оздоровительное 

мероприятие "Футбольный 

выходной" 

28.07.2024 

 

Таллинская ул., д.13-17/ Маршала Катукова 

ул., д.26 (стадион "Янтарь") 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

 Колобовникова М.Ю.  

14.  

Мастер-класс по пляжному футболу 
30.07.2024 

 

Маршала Катукова ул., д.26 (пляжный 

стадион Янтарь) 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

 Колобовникова М.Ю.  

15.  

Мастер-класс по пляжному футболу 
06.08.2024 

 

Маршала Катукова ул., д.26 (пляжный 

стадион Янтарь) 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

 Колобовникова М.Ю.  

16.  Конкурсно-игровая программа 

«Выходи во двор – поиграем» 

09.08.2024 Строгинский б-р, д.9 

(открытая площадка) 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

И.Е.Павлова  

 

17.  Турнир по мини-футболу, 

посвященный  

Дню физкультурника 

10.08.2024 

 

Таллинская ул., д.16, к.4/Маршала Катукова 

ул., д.26 (стадион "Янтарь") 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

 Колобовникова М.Ю.  

18.  Мероприятие «В ритме 

мегаполиса», посвященное 

Международному дню молодежи 

дата 

уточняется 
Адрес уточняется 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

И.Е.Павлова  

 



19.  
Интерактивная программа 

"Провожаем лето вместе" 
23.08.2024  ул. Исаковского, д.25, к.2  

ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

И.Е.Павлова  

 

20.  
Праздник пляжного футбола 

24.08.2024 

 

Маршала Катукова ул., д.26 (пляжный 

стадион Янтарь) 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

 Колобовникова М.Ю.  

21.  Мастер-класс по изо "Рукотворные 

чудеса" 
27.08.2024  Строгинский б-р, д.14, к.3 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

И.Е.Павлова  

22.  

Мастер-класс от тренера по футболу 
28.08.2024 

 
Неманский пр-д., д.1, к.3 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

 Колобовникова М.Ю.  

23.  
Интерактивная программа 

"Провожаем лето вместе" 

29.08.2024  

  
Строгинский б-р, д.9 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

И.Е.Павлова  

 

24.  
Летнее первенство по мини-футболу 

среди команд ДФЛ Строгино 

31.08.2024 

 
Таллинская ул., д.16, к.4 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

 Колобовникова М.Ю.  

25.  Виртуальная экскурсия 

«Литературное путешествие с 

Радищевым по Тверской губернии» 

31.08.2024 

 

Библиотека № 248 ул.. Маршала Катукова, 

д.19, к.2 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ СЗАО 

Библиотека № 248" А.С. Черкасова 

26.  

Мастер класс по танцам "Вальс" 01.09.2024 ул. Кулакова, 20 стр.1 Л 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

И.Е.Павлова  

 

27.  Акция памяти c возложением 

цветов "Вместе против терроризма" 

ко Дню солидарности в борьбе с 

терроризмом 

 

03.09.2024 

 

Обелиск «Солдатам, погибшим в Великой 

Отечественной войне», ул. Исаковского, 

напротив д.16 

Управа района Строгино г. Москвы 

А.Е.Монаенков 

 

28.  Час мужества «Не быть террору!» 03.09.2024 Библиотека № 248 ул..Маршала Катукова, 

д.19, к.2 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ СЗАО 

Библиотека № 248" А.С. Черкасова 

29.  
Районное соревнование по 

шахматам для детей района 

Строгино, посвященное Дню знаний 

03.09.2024 

 
Строгинский б-р, д.14, к.3 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

 Колобовникова М.Ю.  



30.  Праздничное мероприятие «С днем 

рождения, Москва» 

05.09.2024 

 

Строгинский б-р, д.9 ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

И.Е.Павлова  

 

31.  Праздничная программа «Москва, 

как много в этом звуке…» 

07.09.2024 

 

Библиотека № 248 ул.. Маршала Катукова, 

д.19, к.2 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ СЗАО 

Библиотека № 248" А.С. Черкасова 

32. М Мастер-класс «Творческая Москва» 09.09.2024 Строгинский б-р, д.14, к.3 ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

И.Е.Павлова  

33.  

Мастер-класс по пляжному футболу 
10.09.2024 

 

Маршала Катукова ул., д.26 (пляжный 

стадион Янтарь) 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

 Колобовникова М.Ю.  

34.  Районное соревнование по 

шахматам для детей района 

Строгино, посвященное Дню города 

10.09.2024 

 
Строгинский б-р, д.14, к.3 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

 Колобовникова М.Ю.  

35.  
Творческий мастер-класс "Осенняя 

поделка" 
25.09.2024   Строгинский б-р, д.14, к.3 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

 Колобовникова М.Ю.  

36.  

Мастер класс от тренера по футболу 
25.09.2024 

 
Неманский пр-д., д.1, к.3 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

 Колобовникова М.Ю.  

37.  Физкультурно-оздоровительное 

мероприятие "Футбольный 

выходной" 

29.09.2024 

 

Таллинская ул., д.13-17/ Маршала Катукова 

ул., д.26 (стадион "Янтарь") 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

 Колобовникова М.Ю.  

38.  Тематическая программа «Как 

закалялась сталь» 

 

29.09.2024 

 

Библиотека № 248 ул.. Маршала Катукова, 

д.19, к.2 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ СЗАО 

Библиотека № 248" А.С. Черкасова 

 

 


